АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЖАНАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2017                                                                                                   №  59

с. Джанай

	О внесении изменений в постановление администрации МО «Джанайский сельсовет» от 31.03.2015 №16 «Об административном регламенте администрации МО «Джанайский сельсовет»    по   предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов  объектам недвижимого имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом МО «Джанайский сельсовет» администрация муниципального образования «Джанайский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования «Джанайский сельсовет» от 31.03.2015 № 16 «Об административном регламенте администрации МО «Джанайский сельсовет»    по   предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов  объектам недвижимого имущества» (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.4.1 пункта 2.4 Регламента изложить в следующей редакции: «Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 12 рабочих дней со дня регистрации заявления с документами и складывается из следующих сроков:

-прием и регистрация заявления и документов - не более 1 рабочего дня;

-рассмотрение должностным лицом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, заявления с документами, подготовка должностным лицом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, проекта постановления либо проекта письма об отказе в приеме заявления и документов и обеспечение подписания у главы администрации - 4 рабочих дня;

- внесение адреса в Федеральную информационную адресную систему – не более 3 рабочих дней;

-организация межведомственного информационного взаимодействия - не более 3 рабочих дней;

-
передача (направление) заявителю постановления администрации с сопроводительным письмом либо письмо об отказе в рассмотрении заявления с документами - 1 день.».

1.2. Абзац 11 пункта 3.4 изложить в следующей редакции: «Постановление о присвоении (уточнении) адреса объектам недвижимости выдаётся заявителю на руки не позднее 12 дней с момента подачи заявления».

1.3. Абзац 15 пункта 3.4 изложить в следующей редакции: «В случае присвоения адреса земельному участку, информация об изменении характеристик земельного участка в XML- формате в трехдневный срок направляется в орган кадастрового учёта по месту расположения земельного участка.».

1.4. Абзац 18 пункта 3.4 изложить в следующей редакции: «Максимальный срок исполнения данной административной процедуры составляет – 4 рабочих дня.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Джанайский сельсовет» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Обнародовать путем размещения на информационных стендах в здании администрации и библиотеке с. Джанай.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы

МО «Джанайский сельсовет»                                          С.Я.Джуманов